公益社団法人日本医師会御中

標記について、別添写しのとおり各都道府県衛生主管部(局)薬務主管課宛に連絡

しましたので、お知らせいたします。

第十七改正日本薬局方正誤表の送付について(その3)

厚生労働省医薬・生活衛生局医薬品審査管理課

事

平成

務

30年

連

6月

絡

7日

各都道府県衛生主管部(局)薬務主管課御中

⑤

第十七改正日本薬局方(平成28年厚生労働省告示第64号)につきまして、一部に

誤植等がありましたので別紙のとおり正誤表を送付いたします。

第十七改正日本薬局方正誤表の送付について(その3)

厚生労働省医薬・生活衛生局医薬品審査管理課

事

平成

務

30年

連

6月

絡
日7

第十七改正日本薬局方告示版に対する正誤表(その3)

一般試験法1.

該当箇所

9.41試薬・試液

皿OVL, PH 8.1

2.・医薬品各条 qヒ学薬品等)

該当箇所

トリス緩衝液,0.5

ドシン錠シロ

セファクロノレカプセノレ

セファクロノレカプセル

セファクロノレカプセノレ

頁、左右

チクロピジン塩酸塩錠

272、左

ドキサゾシンメシル酸塩

↓/↑、行

頁、左右

↓ 19

885、右

医薬品各条(生薬等)3.

929、左

929、左

水 10omLに溶かし,

↓/↑、行

929、左

↓ 19

1056、右

↑ 10

正

↑8

溶出性く6.1の

1107、左

↑4

AT

ΣAT

↓4

4T

正

この液2皿Lを量り,水メタノール混液(1: D

頁、左右

↑ 14

を加えて50皿Lとし,標準溶液とする.

1835、左

水160皿Lに溶かし,

1'(4'A皿血0'6,フ'dimeth0卿q1血azolin・2・yD・

4・{{(2R今・2,3・dihydro・1,4・benzodi0幻n・2・yⅡ

CaTbon l} i eTazine mon0皿ethanesuHonate

↓/↑、行

↓ 20

誤

》

本品の粉末 1音に水20mLを加え,

1

<6.02>

ΣltlTn

二糖御

誤

正

1'(4'A皿ino'6,フ'd血etb0卿'quinazolin'2・yD・
....

4'{[(2昆今・2,3・dihydro・1,4・beDzodi0血・2・yⅡ

1

Caltbonyl}pipeTazine 皿on0五letbansuHonate

,水を加えて50mLとし,標準

本品の粉末 lgに水20を加え,

誤

セッコウ

一
ノ

性

箇当該

参考情報4.

該当箇所

生薬及び生薬製剤のアフラトキシン

試験法

頁、左右

2440、左

↓/↑、行

↑ 13
D IARC,1ARc monographs on tbe evalua廿.on

Of旦旦雪旦i^^ ri8ksto hU皿ans, volume 82.

、

正

D IARC, nRC 皿onograpbs 0五 the evalua捻on

Of亜工工i^里9risb to buma五S, volume 82.
...

.

誤

2

」